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DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 2. oktobrī         Nr. TND/23/15 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2023. gada 29. septembra rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/23/312 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” domes ārkārtas 

sēde sasaukta 2023. gada 2. oktobrī plkst. 16.00 klātienē, Talsu ielā 4, Tukumā, un attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). Sēde ir 

atklāta un notiek, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”.  

Sēdi plkst. 16.01 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts domes sēdes norises audiovizuāls ieraksts un audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

– domes balsstiesīgie deputāti:  

Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku), Modris Liepiņš, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris Šulcs (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku), Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku); 

– nepiedalās domes deputāti: 

Guntars Indriksons – citu neatliekamu pienākumu dēļ, 

Normunds Rečs – pārejošas darba nespējas dēļ, 

Rimants Liepiņš – citu neatliekamu pienākumu dēļ, 

Mārtiņš Limanskis – citu neatliekamu pienākumu dēļ. 

– Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, 

Lelde Bičuša, 

Sanita Bļodniece, 

Andris Jansons, 

Gundega Rugāja, 

Viktors Rūsa, 

Tamāra Vaļuka, 

Sintija Zekunde, 

Liene Lērvēna; 

– citi: 

Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTS: 
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Andris Fridrihsons – Tukuma novada domes deputāta kandidāts. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par deputāta stāšanos Ligitas Ginteres vietā. 

2. Par deputātu ievēlēšanu Domes pastāvīgo komiteju sastāvā. 

1. § 

Par deputāta stāšanos Ligitas Ginteres vietā 

ZIŅO: Gundars Važa, 

Liene Zērvēna – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Ligita Gintere nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “par” 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/595 “Par deputāta stāšanos Ligitas Ginteres 

vietā” (lēmums pievienots). 

 

2. § 

Par deputātu ievēlēšanu Domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Andris Fridrihsons nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “par” 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris 

Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/596 “Par deputātu ievēlēšanu Domes pastāvīgo 

komiteju sastāvā” (lēmums pievienots). 

Sēde tiek slēgta plkst. 16.05. 



Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa  

Protokols parakstīts 03.10.2023. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 
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L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 2. oktobrī         Nr. TND/23/595 

(prot. Nr. 15, 1. §) 

 

 

Par deputāta stāšanos Ligitas Ginteres vietā  
 

 

Pamatojoties uz Ligitas Ginteres 2023. gada 24. septembra iesniegumu par atbrīvošanu no 

Tukuma novada domes deputāta amata sakarā ar stāšanos Latvijas Republikas 14. Saeimas deputāta 

amatā uz laiku, Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.1 pantu, Pašvaldības domes vēlēšanu 

likuma 43. panta pirmo daļu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. pieņemt zināšanai, ka Ligita Gintere uz Saeimas locekļa amata pildīšanas laiku nolikusi 

Tukuma novada domes deputāta pilnvaras, 

2. pieņemt zināšanai, ka pamatojoties uz Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2023. gada 

26. septembra sēdes protokolu Nr. 1 bijušā deputāta no partijas “Latvijas Zemnieku savienība” 

saraksta Ligitas Ginteres vietā uz laiku stājas Andris Fridrihsons. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 
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L Ē M U M S 

Tukumā  

2023.gada 2.oktobrī         Nr. TND/23/596 

(prot. Nr. 15, 2. §) 

 

 

Par deputātu ievēlēšanu domes  

pastāvīgo komiteju sastāvā 

 

 

Sakarā ar to, ka Tukuma novada domes deputāte Ligita Gintere uz laiku nolikusi Tukuma 

novada domes deputāta mandātu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 15. panta pirmo daļu: Deputāts 

izbeidz darbību komitejā, ja pēc deputāta rakstveida iesnieguma saņemšanas dome pieņēmusi 

lēmumu par viņa atbrīvošanu no komitejas locekļa pienākumu pildīšanas un otro daļu: Ja deputātu 

atbrīvo no komitejas locekļa pienākumu pildīšanas, no attiecīgā domes deputātu kandidātu saraksta 

domē ievēlētie deputāti ir tiesīgi izvirzīt citu deputātu dalībai attiecīgajā komitejā, Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

8. punktu: Dome no deputātu vidus ievēlē Domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietniekus un 

pastāvīgo komiteju locekļus un 9. punktu: Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus 

izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido šādas pastāvīgās komitejas: 

9.1. Finanšu komiteju divpadsmit locekļu sastāvā; 

9.2. Sociālo un veselības jautājumu komiteju deviņu locekļu sastāvā; 

9.3. Izglītības, kultūras un sporta komiteju deviņu locekļu sastāvā; 

9.4. Vides un komunālo jautājumu komiteju deviņu locekļu sastāvā; 

9.5. Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komiteju deviņu locekļu sastāvā”,  

Tukuma novada dome nolemj: 

  

1. izbeigt Ligitas Ginteres darbību Izglītības, kultūras un sporta komitejā, Tautsaimniecības 

un teritoriālās attīstības komitejā un Finanšu komitejā. 

 

 2. izbeigt deputātes Dace Adiņas darbību Vides un komunālo jautājumu komitejā, 

 

3. ievēlēt deputātus: 

3.1. Daci Adiņu Finanšu komitejā; 

3.2. Andri Fridrihsonu Izglītības, kultūras un sporta komitejā, Tautsaimniecības un 

teritoriālās attīstības komitejā un Vides un komunālo jautājumu komitejā. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 
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